



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# REFC APARTMENTS ApS

C/O RealMæglerne Renny Clemmensen, Teglhølmegade 64A, st., 2450 København SV

CVR-nr. 36 44 87 25

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2024.

---

Renny Enrico Friis Clemmensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	REFC APARTMENTS ApS C/O Realmæglerne Renny Clemmensen Teglhølmegade 64A, st. 2450 København SV  CVR-nr.: 36 44 87 25 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Renny Enrico Friis Clemmensen
<b>Revisor</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Realmæglerne Renny Clemmensen ApS, København
<b>Kapitalinteresser</b>	Lillero ApS, Asnæs Nevin Byg ApS under konkurs, Nærum



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at erhverve, udvikle og videresælge fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -66 t.kr. mod 261 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.765 t.kr. mod -171 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er afhængig af at dattervirksomhed realiserer positive resultater. Datterselskabet har realiseret positiv driftsindtjening i 2023 og ledelsen forventer, at datterselskabet igen vil realisere positiv driftsindtjening i 2024.

Koncernen har løbende anvendt overskudslikviditet indenfor koncernen, frem for at optage ekstern finansiering. Ejendomme finansieres i øvrigt gennem kortfristede lån hos pengeinstitut, hvilket er en bevidst strategi, idet selskabets aktivitet består i køb, istandsættelse og videresalg af ejendomme. Koncernen vil i 2024 fortsat afvikle på ekstern gæld, hvorfor koncerninterne mellemværender alene vil blive afregnet såfremt likviditeten tillader dette.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af at ovenstående planer realiseres, eller at en eller flere af selskabets ejendomme kan sælges uden tab. Det er ledelsens vurdering, at der er tale om realistiske scenarier og aflægger derfor årsrapporten efter principperne om fortsat drift.

Selskabets ejer har afgivet tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende hos selskabet. Ejeren har desuden afgivet støtteerklæring om tilførsel af likviditet til selskabet, såfremt dette måtte blive nødvendigt for at kunne afvikle forpligtelser overfor 3. mand i takt med, at de forfalder til betaling. De afgivne erklæringer er gældende indtil den ordinære generalforsamling i foråret 2025.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-65.666</b>	<b>260.574</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.767	-60.733
<b>Driftsresultat</b>	<b>-159.433</b>	<b>199.841</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	500.000
Andre finansielle indtægter	59	21.663
Nedskrivning af finansielle aktiver	-293.163	-349.400
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.312.600	-542.736
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.765.137</b>	<b>-170.632</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.765.137</b>	<b>-170.632</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	117.800
Disponeret fra overført resultat	-1.765.137	-288.432
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.765.137</b>	<b>-170.632</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	21.871.897	15.874.277
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.871.897</u>	<u>15.874.277</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	50.000	50.000
Kapitalinteresser	68.500	20.000
Deposita	2.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>120.500</u>	<u>70.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.992.397</u></b>	<b><u>15.944.277</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	341.663
Tilgodehavende selskabsskat	81.808	48.000
Andre tilgodehavender	0	33.931
Tilgodehavender i alt	<u>81.808</u>	<u>423.594</u>
Likvide beholdninger	188.966	108.024
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>270.774</u></b>	<b><u>531.618</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.263.171</u></b>	<b><u>16.475.895</u></b>





## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-1.066.840	698.297
2 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.016.840</b>	<b>866.097</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	34.275	61.600
Modtagne forudbetalinger fra kunder	47.300	47.300
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	6.738.524	6.219.255
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.820.099	6.328.155
Gæld til pengeinstitutter	13.877.195	8.500.797
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.431	122.691
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.511.193	333.508
Anden gæld	26.093	324.647
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.459.912	9.281.643
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.280.011</b>	<b>15.609.798</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.263.171</b>	<b>16.475.895</b>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	986.729	0	1.036.729
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-288.432</u>	<u>117.800</u>	<u>-170.632</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	698.297	117.800	866.097
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.765.137</u>	<u>0</u>	<u>-1.765.137</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>-1.066.840</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-1.016.840</u></b>



## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	111.616	15.084
Andre finansielle omkostninger	<u>1.200.984</u>	<u>527.652</u>
	<b><u>1.312.600</u></b>	<b><u>542.736</u></b>
<b>2. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2023	117.800	0
Udloddet udbytte	-117.800	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>117.800</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>117.800</u></b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, 13.877 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 12.428 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige pr. pr. 31. december 2023 udgør 19.955 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger er der tinglyst pant nom. 130 t.kr. i selskabets ejendomme. Der er på balancedagen ikke nogen mellemværender med ejerforeningerne.

### 4. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har en skatteaktiv med en værdi på 77 t.kr., der ikke er indregnet som aktiv grundet usikkerhed om den tidsmæssige anvendelse heraf.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


